ПРОТОКОЛ

заседания  сельского Совета Костянского сельсовета

 “ 20 ” марта  2019  года
№ 4
Избрано депутатов  сельского Совета : 10 человек

Присутствовало  депутатов   сельского Совета: Костянского сельсовета : 9 человек

Отсутствует : 1 человек

Приглашенные :
Представитель прокуратуры  Шатковского района  Учаев А.А.
Глава администрации Костянского  сельсовета  Шатковского муниципального района  Вшивкин И.Н.

Повестка дня:

1. Об утверждении изменений и дополнений в Устав Костянского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области .

1 Слушали: главу местного самоуправления Костянского сельсовета Рудыхина Ю.И. о необходимости утверждения изменений и дополнений в Устав Костянского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области .

Выступили: депутат Панфилов А.А. о поддержании инициативы главы местного самоуправления Костянского сельсовета .

                              Сельский Совет РЕШИЛ :

1. Утвердить изменения и дополнения в  Устав Костянского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области .

Голосовали: за – 9  чел., против – нет , воздержались –  нет.

Председатель сельского Совета

Костянского сельсовета
Ю.И.Рудыхин

[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Костянского сельсовета
Шатковского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	      20 марта 2019 года
	№
	12

«О принятии  изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования

 Костянский сельсовет Шатковского муниципального района

Нижегородской области»
      В связи с изменениями и дополнениями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 44 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 05.11.2014 N 150-З "О закреплении за сельскими поселениями Нижегородской области вопросов местного значения", Уставом Костянского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, сельский Совет Костянского сельсовета,
решил:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования Костянский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области.

2.Направить  изменения и дополнения в Устав муниципального образования Костянский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области для государственной регистрации в установленном законом порядке.
3.Обнародовать настоящее решение и текст изменений и дополнений в Устав муниципального образования Костянский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области после их государственной регистрации на информационных щитах поселения в течение 7 дней.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

Костянского сельсовета

Шатковского муниципального района
Нижегородской области                                                       Ю.И.Рудыхин
Утверждены

решением сельского Совета

Костянского сельсовета

Шатковского муниципального района

от «20»  марта   2019 г. № 12
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ
муниципального образования
Костянский сельсовет

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

с. Костянка
2019

Внести в Устав Костянского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области  (далее – Устав) следующие изменения:
1. В статье 5 Устава:

1) пункт 5 части 1 после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Костянского сельсовета," дополнить словами "организация дорожного движения,";

2)  пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:

"17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;".

2. Пункт 12 части 1  статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

"12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории  Костянского сельсовета;".

3. Абзац второй части 1 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

"Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, сельским Советом  Костянского сельсовета.".

4. Часть 4 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

"4. Сельский Совет Костянского сельсовета обладает правами юридического лица.".

5.Часть 8 статьи 22 Устава дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

"Представительство депутатов Костянского сельсовета, входящего в состав Шатковского муниципального района Нижегородской области, в Земском собрании Шатковского муниципального района Нижегородской области осуществляют: глава местного самоуправления Костянского сельсовета и один депутат сельского Совета  Костянского сельсовета.".

6.В части 11 статьи 31 Устава слова «Администрации» заменить словами «Администрация».

7.В статье 38 Устава:

1) В наименовании  статьи 38 Устава слова "опубликования (обнародования)" заменить словом "обнародования";

2) Часть 3 статьи 38 Устава дополнить словами ", расположенных по адресу:

Нижегородская область, Шатковский район, село Костянка, улица Центральная, дом №44 ( около здания магазина); Нижегородская область, Шатковский район, село Большие Печерки, улица Центральная, дом №60 (около здания магазина); Нижегородская область, Шатковский район, село Бритово, улица Коммунистическая, дом №12 (около здания магазина); Нижегородская область, Шатковский район, село Неледино, переулок Учительский, дом №9 (около здания магазина); Нижегородская область, Шатковский район, деревня Малые Печерки, улица Интернациональная ( при въезде в деревню Малые Печерки); Нижегородская область, Шатковский район, село Малая Якшень, улица Запрудная, дом №9 А ( на старом  здании магазина); Нижегородская область, Шатковский район, сельский поселок Калиновка, улица Запрудная ( при въезде в сельский поселок Калиновка).»
Часть 3 статьи 38 Устава дополнить абзацем вторым в следующей редакции: Для официального обнародования муниципального правового акта его копия на бумажном носителе, заверенная уполномоченным должностным лицом органа местного самоуправления, размещается на информационных щитах поселения.".

Глава местного самоуправления
Костянского  сельсовета

Шатковского муниципального района
Нижегородской области                                                    Ю.И.Рудыхин